MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO  99/2021 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB,
de 28 de dezembro de 2021.

Convalida  a  Resolução  AR
93/2021-CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB  que
dispõe sobre a substituição de membros da Comissão
Organizadora  incumbida  de  fixar  os  critérios  e
organizar o processo eleitoral para eleição do Reitor
e  dos  Diretores  Gerais  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba.

O  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas
atribuições legais e:
CONSIDERANDO a  necessidade  de  substituição  de  membros  componentes  da
Comissão,  instituída  pela  RESOLUÇÃO  83/2021  –
CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB;
CONSIDERANDO o processo nº 23381.011841.2021-43, encaminhado pela Comissão
especial  do  Conselho  Superior,  designada  pela  Resolução  83/2021  –
CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB,  retificada  pela  Resolução  AR  93/2021  –
CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB;
CONSIDERANDO as  decisões  tomadas  na  29ª  Reunião  Extraordinária,  de  28  de
dezembro de 2021, RESOLVE:

Art.  1º  Convalidar  a Resolução AR 93/2021-CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB
que nomeia membros da Comissão incumbida de orientar  e  organizar  a  eleição  das
comissões responsáveis pelo processo eleitoral de Reitor e Diretores Gerais dos campi
Campina  Grande,  Cabedelo,  Cajazeiras,  Catolé  do  Rocha,  Esperança,  Itabaiana,
Itaporanga,  João Pessoa,  Monteiro,  Patos,  Picuí,  Princesa  Isabel,  Santa  Rita,  Sousa,
Guarabira e Santa Luzia do Instituto Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia da
Paraíba,  os  seguintes  servidores:  Anderson  Bráulio  Nóbrega  da  Silva,  em
substituição  ao  servidor  Ivan  Soares  de  Medeiros  Júnior  e  Jamilly  de  Lima
Alcantara Anizio, em substituição à servidora Jordana Silva de Souza Carvalho.

Art 2º Esta resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada no Portal do
IFPB, revogadas as disposições em contrário.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES
Presidente do Conselho Superior

Av. João da Mata, 256 - Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020
h p://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701

		2022-05-11T11:14:31-0300
	Brasil
	CICERO NICACIO DO NASCIMENTO LOPES
	Assinador Serpro